
 
 

1 

 Zápis z 23. zasedání Akademického senátu FCHI (16.12.2022) 
 (číslováno od začátku funkčního období 1.2.2020) 
 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

  Dr. Ing. Pavel Vrbka, 403 

  doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 409 

Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. 413 

RNDr. Galář Pavel, PhD. 444 

doc. Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Ing. Jaroslav Otta, DSP 

Ing. Lucie Mašková, DSP 

Bc. Habiger Dominik 

Bc. Stela Bajusová 

 

Omluveni: ----------------------------------------------- 

 

Hosté:  prof. Přibyl (děkan) 

   

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Důležité informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 6. 12. 2022 

4) Volby do AS FCHI a AS VŠCHT: kontrola stavu 

5) Etická komise VŠCHT – nový zástupce FCHI – kontrola stavu, schvalování. 

6) Volba kandidáta na děkana FCHI: volba 
 

Zasedání bylo zahájeno v 14:00 hod, přítomno 9 členů AS 

 

Ad 1 a 2 programu: AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 9-0-0) a navržený 

program zasedání (schváleno 9-0-0). 

 

Ad 3: Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 6.12.2022: 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o iniciativě Daruj krev, o otevření e-learningových kurzů 

dovnitř školy, o úspěšnosti žádostí u GAČR, o nadcházející návštěvě z Taiwanu, o tom, že 

z chodeb mají zmizet věci, které překážejí, o nárůstu kolejného, o stavu procesu schvalování 

DD MSP “Kybernetika v chemických a potravinářských technologiích“, o proběhlé schůzce 

k výuce předmětu Matematika A a zpracovávání výsledků z ní, o seznamu kritérií, které musí 

doktorand splnit, aby mohl obhájit, o chystané schůzce se zájemci o doktorské studium, 

o probíhající soutěži PIGA a o budoucí metodice hodnocení vědeckých výkonů na FCHI. 

 

Ad 4: Volby do AS FCHI a AS VŠCHT: volby proběhly, shodné počty hlasů byly 

rozlosovány, výsledky byly schváleny, mandáty do AS jak VŠCHT, tak FCHI, jsou přiděleny. 

 



 
 

2 

Ad 5: Podle č. 5, odst. 1 Jednacího řádu Etické komise Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze navrhuje akademický senát každé fakulty svého zástupce v Etické komisi. AS oslovil 

prof. Marii Urbanovou, která s nominací souhlasila. 

 

Návrh usnesení 

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské navrhuje prof. RNDr. Marii Urbanovou, CSc. 

jako zástupce Fakulty chemicko-inženýrské v Etické komisi Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze. 

AS FCHI hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 9 

přítomných členů AS, proti 0, zdrželo se 0. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS FCHI písemně sdělí p. rektorovi návrh AS 

FCHI na zástupce FCHI v Etické komisi VŠCHT Praha a s výsledkem hlasování seznámí 

i prof. Urbanovou.  

 

Od 14:20 hod přítomno 10 členů AS. 

 

Ad 6: Volba kandidáta na děkana FCHI: ve čtvrtek 8. 12. 2022 proběhlo setkání kandidátů na 

děkana FCHI s akademickou obcí s následnou diskuzí. V rámci 23. zasedání se AS tajným 

hlasováním usnesl na kandidátovi na děkana, který bude navržen panu rektorovi ke 

jmenováním děkanem FCHI VŠCHT.  

 

Návrh usnesení:  

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské navrhuje Prof. Ing. Michala Přibyla, Ph.D. 

na děkana Fakulty chemicko-inženýrské pro funkční období 2023 až 2027.  

 

Výsledek: AS FCHI hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 10 členů AS, pro přijetí se 

vyslovilo 9 přítomných členů AS, proti 1, zdrželo se 0. Usnesení bylo přijato. Předseda 

Akademického senátu předá návrh na jmenování nového děkana FCHI rektorovi VŠCHT. 

 

Další, 24. řádné zasedání AS se bude konat pravděpodobně v týdnu od 16. nebo 23. 1. 2023, 

přesné místo a čas budou upřesněny ve vyhlášení. 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 

předseda AS 

 

 

V Praze dne 22. prosince 2022 


